
Netzentgelte Gas ab 01.01.2017 inkl. vorgelagerter Netznutzung

1. Netzentgelte für Kunden mit Leistungsmessung*

Preisblatt für Kunden, die in der Regel einen Gasbedarf haben, der über der folgenden Menge und Leistung liegt: 

Jahresmenge über: 1.500.000 kWh/a

Maximale stündliche Ausspeiseleistung über: 500 kW

Die Preise beinhalten die Nutzung aller dem Ausspeisepunkt vorgelagerten Netzebenen. 

Die Netzentgelte für Kunden mit Leistungsmessung verstehen sich zuzüglich de Entgelte für 

Messstellenbetrieb und Messdienstleistung sowie ggf. der Konzessionsabgabe.

Die angegebenen Preise vertsehen sich als Nettopreise.

Leistungpreis

durch Sockelbetrag

Zone von bis abgegoltene Leistung Sockelbetrag Leistungspreis

[kW] [kW] [kW] [€/a] [€/kW/a]

1 0 1.100 0 0,00 19,44

2 1.101 2.000 1.100 21.384,00 17,52

3 2.001 6.000 2.000 37.152,00 14,93

4 6.001 20.000 6.000 96.872,00 12,00

Arbeitspreis

durch Sockelbetrag

Zone von bis abgegoltene Arbeit Sockelbetrag Arbeitspreis

[kWh/a] [kWh/a] [kWh/a] [€/a] [ct/kWh]

1 0 1.000.000 0 0,00 0,300

2 1.000.001 2.500.000 1.000.000 3.000,00 0,270

3 2.500.001 6.000.000 2.500.000 7.050,00 0,230

4 6.000.001 15.000.000 6.000.000 15.100,00 0,170

5 15.000.001 100.000.000 15.000.000 30.400,00 0,070

2. Netzentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung*

Preisblatt für Kunden, die in der Regel einen Gasbedarf haben, der niedriger ist als: 

Jahresmenge unter: 1.500.000 kWh/a

Maximale stündliche Ausspeiseleistung unter: 500 kW

Die Preise beinhalten die Nutzung aller dem Ausspeisepunkt vorgelagerten Netzebenen. 

Die Netzentgelte für Kunden ohne Leistungsmessung verstehen sich zuzüglich der Entgelte für 

Messstellenbetrieb und Messdienstleistung sowie der Konzessionsabgabe.

Die angegebenen Preise verstehen sich als Nettopreise.

Stufengrenze Arbeitspreis Grundpreis durch Grundpreis

Bezeichnung bis abgegoltene Arbeit

[kWh] [ct/kWh] [€/Mon] [kWh]

Kochgas 1.000 1,850 3,50 0

Warmwasser 4.000 1,620 3,70 0

Heizgas, EFH 50.000 1,470 4,20 0

MFH, Kleingewerbe 300.000 1,360 8,70 0

MFH, Gewerbe 500.000 1,270 31,20 0

gewerbliche, industr. Anwendung 1.000.000 1,080 111,20 0

SVK ohne RLM 1.500.000 1,020 161,20 0

3. Sonderentgelte*

nach § 20 abs. 20 GasNEV

Netzkunde BHKW SWD GmbH

Adresse Sachsenstr. 1, 04509 Delitzsch

Zählpunkt DE7007670450902000000000000048846

Sonderentgelt pro Jahr 177.004,84 €

  *  zzgl. Steuern, Abgaben und gesetzlichen Zuschläge 

  ** zzgl. Umsatzsteuer Preisblatt SWD Netz Gas, Seite1 von2



Netzentgelte Gas ab 01.01.2017 inkl. vorgelagerter Netznutzung

4. Entgelte für Messstellenbetrieb**

Entgelt für Messstellenbetrieb

Entgelt für Ausspeisepunkte Entgelt für Ausspeisepunkte

Zählergruppen Zählergröße ohne Leistungsmessung mit Leistungsmessung

[€/a] [€/a]

Balgengaszähler G4 - G6 G4 bis G6 17,10

Balgengaszähler G10 - G25 G10 bis G25 38,10

Balgengaszähler G40 - G100 G40 bis G100 196,10

Drehkolbengaszähler G16 - G100 G16 bis G100 325,80 602,40

Drehkolbengaszähler G160 - G400 G160 bis G400 867,00

Turbinenradgaszähler G65 - G400 G65 bis G400 867,00

Turbinenradgaszähler G650 - G2500 G650 bis G2500 1.135,20

Mengenumwerter   405,60

Datenspeicher 279,00

  

Die dargestellten Entgelte für Messstellenbetrieb beziehen sich jeweils auf ein Jahr.

5. Sonstige Entgelte**

Konzessionsabgabe cent/kWh

Grund- oder Ersatzversorgung [€/a]

bis 2.600 kWh 0,51

größer 2.600 kWh bis 10.000 kWh 0,22

größer 10.000 kWh bis 5.000.000 kWh 0,03

außerhalb der Grund- oder Ersatzversorgung 0,03

  *  zzgl. Steuern, Abgaben und gesetzlichen Zuschläge 

  ** zzgl. Umsatzsteuer Preisblatt SWD Netz Gas, Seite2 von2


